FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

Edital de Divulgação nº. 003 de 23/11/2015

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001 de 06/11/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001, de 06/11/2015, Item 4.20., torna público,

para conhecimento dos interessados, o resultado das Solicitações de Isenção da Taxa de

Inscrição, conforme os seguintes Anexos:

 ANEXO 1 (DEFERIDOS): 4031 candidatos cuja Solicitação foi DEFERIDA;

 ANEXO 2 (INDEFERIDOS – NIS INVÁLIDO): 1067 candidatos cuja Solicitação foi

INDEFERIDA por terem indicado NIS INVALIDO, segundo consulta feita ao órgão gestor oficial

do CadÚnico;

 ANEXO 3 (INDEFERIDOS – NIS INVÁLIDO / EXCLUÍDO DO CADASTRO): 483 candidatos

cuja Solicitação foi INDEFERIDA por terem indicado NIS INVALIDO (NIS excluído do

cadastro), segundo consulta feita ao órgão gestor oficial do CadÚnico;

 ANEXO 4 (INDEFERIDOS – NIS INVÁLIDO / NÃO PERTENCE AO CANDIDATO): 1193

candidatos cuja Solicitação foi INDEFERIDA por terem indicado NIS INVALIDO (NIS não

pertence ao candidato), segundo consulta feita ao órgão gestor oficial do CadÚnico;

 ANEXO 5 (INDEFERIDOS – RENDA SUPERIOR): 837 candidatos cuja Solicitação foi

INDEFERI-DA por terem RENDA SUPERIOR à prevista na legislação (renda familiar mensal

de até três salários mínimos ou renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo),

segundo consulta feita ao órgão gestor oficial do CadÚnico;

 ANEXO 6 (INDEFERIDOS – SOLICITAÇÃO FORA DO PRAZO): 69 candidatos cuja

Solicitação foi INDEFERIDA por a terem protocolado FORA DO PRAZO previsto no Edital

deste Concurso Público.

  De acordo com o previsto nos Itens 9.1. e 9.2. do Edital que regulamenta o Concurso

Público, os candidatos relacionados neste Edital na situação de Solicitação INDEFERIDA poderão

interpor recurso contra o que determinou o indeferimento nos dias 24 e 25/11/2015.

 O texto deste Edital de Divulgação 003 está disponível para consulta na página do Concurso

Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 23 de novembro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade